

Samorząd województwa dba o pszczoły

13 sierpnia w Kaliszu odbył się Wielkopolski Dzień Pszczół.



Samorząd województwa zorganizował wiele atrakcji, również dla najmłodszych uczestników.



Wielkopolski Dzień Pszczół był okazją do zaprezentowania produktów regionalnych pszczelarzy.

Każdego roku 8 sierpnia obchodzony jest w Polsce Wielki Dzień Pszczół, którego ideą jest edukacja społeczeństwa na temat szczególnie istotnej roli tych owadów dla człowieka i dla ekosystemu. To one odpowiadają za zapylanie kwiatów, umożliwiając powstawanie owoców i nasion. Bez nich trudno byłoby o pożywienie dla większości gatunków zwierząt.

Z tej okazji samorząd województwa zorganizował po raz trzeci Wielkopolski Dzień Pszczół, który tym razem odbył się na terenie parku miejskiego przy Bazylice św. Józefa w Kaliszu.

Ważne napszczenie

Pszczelarstwo jest ważną gałęzią rolnictwa, która ze względu na specyfikę działania ma istotny wpływ na produkcję roślinną i sadowniczą. Pszczoły jako owady zapylające mają duże znaczenie gospodarcze dla rolnictwa i klimatu.

Ze względu na niekorzystne zmiany klimatyczne w ostatnich latach (długie okresy bez deszczu i łagodne zimy sprzyjające wczesnemu wybudzeniu się pszczoł z letargu zimowego) niezbędne staje się wspomaganie pszczelarstwa. Tak, aby utrzymać na odpowiednim poziomie wskaźnik napszczenia, określający liczbę rodzin pszczelich przypadających na 1 km², i jedno-

ześnie złagodzić negatywne skutki rosnących kosztów utrzymania pasiek.

Fundusze dla pszczelarzy

Wobec problemu, jakim jest wymieranie pszczoł, Samorząd Województwa Wielkopolskiego od 2018 r. realizuje „Program poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich”. W ramach tego przedsięwzięcia co roku 2 mln zł przekazywane są jako wsparcie dla wielkopolskich pszczelarzy na zakup węzy pszczelej i pokarmów pszczelich. Oprócz bezpośredniego wsparcia regionalny samorząd dofinansowuje także zakup sadzonek drzew miododajnych.

– Bardzo się cieszę, że po raz trzeci możemy spotkać się, tym razem w Kaliszu, by

Ze względu na niekorzystne zmiany klimatyczne w ostatnich latach niezbędne staje się wspomaganie pszczelarstwa

uczcić Wielki Dzień Pszczół. Naukowcy wyliczyli, że gdy zginie ostatnia pszczoła, to zaledwie 4 lata później wymrze ludzkość. Chcemy pokazać, jak ważną funkcję w naszym życiu pełnią pszczoły, jak należy o nie dbać, a jednocześnie pokazywać, jak wiele produktów związanych jest z ich pracą – mówił podczas uroczystego otwarcia wydarzenia wicemarszałek Krzysztof Grabowski. – Dlatego bardzo ser-

decznie zapraszam do uczestnictwa w tym święcie i wspólnego zwiedzania stoisk wystawowych prezentowanych przez pszczelarzy z naszego regionu.

Moc atrakcji

Tegoroczna edycja cieszyła się wyjątkowym zainteresowaniem, a piękna pogoda i bogaty program przedsięwzięcia sprzyjały bardzo dużej liczbie zwiedzających, korzysta-

jących z okazji do wspólnego spędzenia wolnego czasu.

Wśród atrakcji był m.in. jarmark pszczelarski, pokazy wiarowania miodu, a także ule pokazywane pozwalające obejrzeć, jak wygląda życie rodziny pszczelej. Nie zabrakło rekonstrukcji historycznej i pokazu przygotowanego przez Stowarzyszenie „Bractwo Rycerskiego Ziemi Kaliskiej”. Były również liczne niespodzianki i animacje dla dzieci i młodzieży, zapewniające ruch na świeżym powietrzu i dużo fachowej wiedzy o roli i znaczeniu pszczoł.

Zwiedzający mogli zapoznać się w miody od prawdziwych pasjonatów pszczelarstwa oraz spróbować kulinariów zarówno wytrawnych, jak i tych z miodem w roli głównej, przygotowanych przez

koła gospodyń wiejskich. Dodatkowym urozmaicheniem były pięknie zaaranżowane i przystrojone stoiska wystawców. Uczestnicy wydarzenia mogli zapoznać się np. z ofertą Stowarzyszenia „LGD7 – Kraina Nocy i Dni”.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zorganizował konkurs na najładniejsze stoisko Wielkopolskiego Dnia Pszczół. Oprawę muzyczną z efektywnym repertuarem, zawierającym wakacyjne przeboje i znane szlagiery, zapewniła Gminna Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie, występująca w pięknych galowych mundurach.

Wydarzenie już po raz trzeci zostało dofinansowane z funduszy Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.



Wielkopolski Dzień Pszczół cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców Kalisza oraz gości.



W konkursie na najładniejsze stoisko zwyciężyło KGW Długa Wieś Druga z gminy Stawiszyn.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl